
 
 

86 
 

12 Přílohy  

 Chí-kvadrát testy pro zánět středního ucha  

Graf 6.1.a  Zánět středního ucha v 1. roce 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
nestonalo 65,7 73,6 

zbytek 34,3 26,4 
celkem 286 489 

počet výskytů 188 360 

významnost 0,01993 × 

 
zánět stř. ucha  alergici nealergici 

1 X ročně 15,7 16,8 
zbytek 84,3 83,2 
celkem 286 489 

počet výskytů 45 82 

významnost 0,70730   

 
zánět stř. ucha  alergici nealergici 

2 X ročně 7,3 4,7 
zbytek 92,7 95,3 
celkem 286 489 

počet výskytů 21 23 

významnost 0,12551   

 
zánět stř. ucha  alergici nealergici 

3 a více 11,2 4,9 

zbytek 88,8 95,1 

celkem 286 489 

počet výskytů 32 24 

významnost 0,00112 ×× 

 



 
 

87 
 

Graf 6.1.b  Zánět středního ucha 2. až 3. rok 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
nestonalo 53,7 66,5 

zbytek 46,3 33,5 
celkem 294 469 

počet výskytů 158 312 

významnost 0,00041 ××× 
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 

1 X ročně 21,1 17,7 

zbytek 78,9 82,3 

celkem 294 469 

počet výskytů 62 83 

významnost 0,24524   
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 

2 X ročně 11,9 8,3 

zbytek 88,1 91,7 

celkem 294 469 

počet výskytů 35 39 

významnost 0,10302   

 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 

3 a více 13,3 7,5 

zbytek 86,7 92,5 

celkem 294 469 

počet výskytů 39 35 

významnost 0,00839 ×× 

Graf 6.1.c  Zánět středního ucha 4. až 5. rok 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
nestonalo 59,2 68,8 

zbytek 40,8 31,3 
celkem 282 464 

počet výskytů 167 319 

významnost 0,00808 ×× 
 
 



 
 

88 
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
1 X ročně 20,2 17,0 

zbytek 79,8 83,0 
celkem 282 464 

počet výskytů 57 79 

významnost 0,27432   
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 

2 X ročně 11,0 7,1 

zbytek 89,0 92,9 

celkem 282 464 

počet výskytů 31 33 

významnost 0,06647   
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
3 a více 9,6 7,1 
zbytek 90,4 92,9 
celkem 282 464 

počet výskytů 27 33 

významnost 0,23047   

Graf 6.1.d Zánět středního ucha 6. rok až dosud 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
nestonalo 75,7 81,9 

zbytek 24,3 18,1 
celkem 268 442 

počet výskytů 203 362 

významnost 0,04863 × 
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
1 X ročně 16,8 15,2 

zbytek 83,2 84,8 
celkem 268 442 

počet výskytů 45 67 

významnost 0,56289   
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
2 X ročně 4,9 1,6 

zbytek 95,1 98,4 
celkem 268 442 

počet výskytů 13 7 

významnost 0,01076 × 



 
 

89 
 

zánět stř. ucha  alergici nealergici 
3 a více 2,6 1,4 
zbytek 97,4 98,6 
celkem 268 442 

počet výskytů 7 6 

významnost 0,22682   

Graf 6.1.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět středního ucha 

zánět stř. ucha v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později  37,8 37,8 
bez alerg. obtíží později 62,2 62,2 

celkem 238 619 
počet výskytů 90 234 

významnost 0,99736   

Graf 6.1.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět středního ucha 

zánět stř. ucha v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 26,3 16,9 
bez alerg. obtíží v 1. roce 73,7 83,1 

celkem 323 745 
počet výskytů 85 126 

významnost 0,00039 ××× 

 Chí-kvadrát testy pro zánět obličejových dutin  

Graf 6.2.a  Zánět obličejových dutin v 1. roce 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
nestonalo 93,6 97,3 

zbytek 6,4 2,7 
celkem 236 405 

počet výskytů 221 394 

významnost 0,02425 × 
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
1 X ročně 2,5 1,2 

zbytek 97,5 98,8 
celkem 236 405 

počet výskytů 6 5 

významnost 0,21882   
 



 
 

90 
 

 
zánět oblič. dutin alergici nealergici 

2 X ročně  3,0 0,7 
zbytek 97,0 99,3 
celkem 236 405 

počet výskytů 7 3 

významnost 0,02832 × 
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
3 a více  0,8 0,7 
zbytek 99,2 99,3 
celkem 236 405 

počet výskytů 2 3 

významnost 0,88224   

Graf 6.2.b  Zánět obličejových dutin  2. až 3. rok 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
nestonalo 93,4 96,4 

zbytek 6,6 3,6 
celkem 228 390 

počet výskytů 213 376 

významnost 0,08998   
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
1 X ročně 1,8 2,1 

zbytek 98,2 97,9 
celkem 228 390 

počet výskytů 4 8 

významnost 0,79634   
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
2 X ročně 2,2 1,0 

zbytek 97,8 99,0 
celkem 228 390 

počet výskytů 5 4 

významnost 0,24246   
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
3 a více  2,6 0,5 
zbytek 97,4 99,5 
celkem 228 390 

počet výskytů 6 2 

významnost 0,02455 × 



 
 

91 
 

Graf 6.2.c Zánět obličejových dutin 4. až 5. rok 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
nestonalo 89,5 94,3 

zbytek 10,5 5,7 
celkem 229 386 

počet výskytů 205 364 

významnost 0,02935 × 
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
1 X ročně 4,4 3,6 

zbytek 95,6 96,4 
celkem 229 386 

počet výskytů 10 14 

významnost 0,64692   
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
2 X ročně 4,8 1,3 

zbytek 95,2 98,7 
celkem 229 386 

počet výskytů 11 5 

významnost 0,00824 ×× 
 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
3 a více 1,3 0,8 
zbytek 98,7 99,2 
celkem 229 386 

počet výskytů 3 3 

významnost 0,51574   

Graf 6.2.d Zánět obličejových dutin 6. rok až dosud 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 

nestonalo 84,4 90,5 

zbytek 15,6 9,5 

celkem 237 398 

počet výskytů 200 360 

významnost 0,02202 × 
 



 
 

92 
 

 
zánět oblič. dutin alergici nealergici 

1 X ročně 8,0 7,3 
zbytek 92,0 92,7 
celkem 237 398 

počet výskytů 19 29 

významnost 0,73628   
  

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
2 X ročně 4,6 1,3 

zbytek 95,4 98,7 
celkem 237 398 

počet výskytů 11 5 

významnost 0,00848 ×× 

 

zánět oblič. dutin alergici nealergici 
3 a více 3,0 1,0 
zbytek 97,0 99,0 
celkem 237 398 

počet výskytů 7 4 

významnost 0,06872   
 

Graf 6.2.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět obličejových dutin 

zánět oblič. dutin v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 46,2 37,3 
bez alerg. obtíží později 53,8 62,7 

celkem 26 679 
počet výskytů 12 253 

významnost 0,35820   

Graf 6.2.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět obličejových dutin 

zánět oblič. dutin v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 35,0 19,0 
bez alerg. obtíží v 1. roce 65,0 81,0 

celkem 40 838 
počet výskytů 14 159 

významnost 0,01279 × 
 

 



 
 

93 
 

Chí-kvadrát testy pro zánět nosohltanu, rýmu 

Graf 6.3.a Zánět nosohltanu, rýma v 1. roce 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
nestonalo 22,4 30,0 

zbytek 77,6 70,0 
celkem 290 483 

počet výskytů 65 145 

významnost 0,02133 × 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
1 X ročně 20,0 27,5 

zbytek 80,0 72,5 
celkem 290 483 

počet výskytů 58 133 

významnost 0,01867 × 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
2 X ročně 27,6 25,3 

zbytek 72,4 74,7 
celkem 290 483 

počet výskytů 80 122 

významnost 0,47579   
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
3 a více 30,0 17,2 
zbytek 70,0 82,8 
celkem 290 483 

počet výskytů 87 83 

významnost 0,00003 ××× 

Graf 6.3.b Zánět nosohltanu, rýma 2. až 3. rok 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
nestonalo 11,2 20,4 

zbytek 88,8 79,6 
celkem 304 481 

počet výskytů 34 98 

významnost 0,00080 ××× 
 



 
 

94 
 

 
zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 

1 X ročně 12,8 23,7 
zbytek 87,2 76,3 
celkem 304 481 

počet výskytů 39 114 

významnost 0,00018 ××× 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
2 X ročně 37,5 36,0 

zbytek 62,5 64,0 
celkem 304 481 

počet výskytů 114 173 

významnost 0,66391   
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
3 a více 38,5 20,0 
zbytek 61,5 80,0 
celkem 304 481 

počet výskytů 117 96 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.3.c  Zánět nosohltanu, rýma 4. až 5. rok 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
nestonalo 8,0 16,1 

zbytek 92,0 83,9 
celkem 312 483 

počet výskytů 25 78 

významnost 0,00085 ××× 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
1 X ročně 11,2 23,0 

zbytek 88,8 77,0 
celkem 312 483 

počet výskytů 35 111 

významnost 0,00003 ××× 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
2 X ročně 32,4 37,1 

zbytek 67,6 62,9 
celkem 312 483 

počet výskytů 101 179 

významnost 0,17659   



 
 

95 
 

 
zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 

3 a více 48,4 23,8 
zbytek 51,6 76,2 
celkem 312 483 

počet výskytů 151 115 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.3.d  Zánět nosohltanu, rýma 6. rok až dosud 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
nestonalo 8,7 14,7 

zbytek 91,3 85,3 
celkem 321 502 

počet výskytů 28 74 

významnost 0,01060 × 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
1 x ročně 22,1 28,9 

zbytek 77,9 71,1 
celkem 321 502 

počet výskytů 71 145 

významnost 0,03141 × 
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
2 x ročně 34,6 35,7 

zbytek 65,4 64,3 
celkem 321 502 

počet výskytů 111 179 

významnost 0,75220   
 

zánět nosohltanu, rýma alergici nealergici 
3 a více 34,6 20,1 
zbytek 65,4 79,9 
celkem 321 502 

počet výskytů 111 101 

významnost 0,00000 ××× 

 



 
 

96 
 

Graf 6.3.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět nosohltanu, rýmu 

zánět nosohltanu, rýma v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 36,3 39,8 
bez alerg. obtíží později 63,7 60,2 

celkem 581 251 
počet výskytů 211 100 

významnost 0,33489   

Graf 6.3.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět nosohltanu, rýmu 

zánět nosohltanu, rýma v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 24,8 11,9 
bez alerg. obtíží v 1. roce 75,2 88,1 

celkem 773 285 
počet výskytů 192 34 

významnost 0,00001 ××× 

Chí-kvadrát testy pro zánět průdušek  

Graf 6.4.a  Zánět průdušek v 1. roce 

zánět průdušek alergici nealergici 
nestonalo 52,7 76,4 

zbytek 47,3 23,6 
celkem 260 436 

počet výskytů 137 333 

významnost 0,00000 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
1 X ročně 20,4 16,7 

zbytek 79,6 83,3 
celkem 260 436 

počet výskytů 53 73 

významnost 0,22745   
 

zánět průdušek alergici nealergici 
2 X ročně 13,1 3,9 

zbytek 86,9 96,1 
celkem 260 436 

počet výskytů 34 17 

významnost 0,00001 ××× 
 
 



 
 

97 
 

 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
3 a více 13,1 3,0 
zbytek 86,9 97,0 
celkem 260 436 

počet výskytů 34 13 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.4.b  Zánět průdušek 2. až 3. rok 

zánět průdušek alergici nealergici 
nestonalo 36,6 69,5 

zbytek 63,4 30,5 
celkem 262 417 

počet výskytů 96 290 

významnost 0,00000 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
1 x ročně 26,3 21,3 

zbytek 73,7 78,7 
celkem 262 417 

počet výskytů 69 89 

významnost 0,13391   
 

zánět průdušek alergici nealergici 
2 x ročně 14,9 6,7 

zbytek 85,1 93,3 
celkem 262 417 

počet výskytů 39 28 

významnost 0,00051 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
3 a více 22,1 2,4 
zbytek 77,9 97,6 
celkem 262 417 

počet výskytů 58 10 

významnost 0,00000 ××× 
 
 
 
 



 
 

98 
 

Graf 6.4.c  Zánět průdušek 4. až 5. rok 

zánět průdušek alergici nealergici 
nestonalo 36,3 66,9 

zbytek 63,7 33,1 
celkem 259 411 

počet výskytů 94 275 

významnost 0,00000 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
1 X ročně 25,9 22,1 

zbytek 74,1 77,9 
celkem 259 411 

počet výskytů 67 91 

významnost 0,26837   
 

zánět průdušek alergici nealergici 
2 X ročně 16,2 7,3 

zbytek 83,8 92,7 
celkem 259 411 

počet výskytů 42 30 

významnost 0,00028 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
3 a více 21,6 3,6 
zbytek 78,4 96,4 
celkem 259 411 

počet výskytů 56 15 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.4.d Zánět průdušek 6. rok až dosud 

zánět průdušek alergici nealergici 
nestonalo 41,8 71,4 

zbytek 58,2 28,6 
celkem 268 412 

počet výskytů 112 294 

významnost 0,00000 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
1 X ročně 33,6 21,8 

zbytek 66,4 78,2 
celkem 268 412 

počet výskytů 90 90 

významnost 0,00070 ××× 
 



 
 

99 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
2 X ročně 13,4 5,1 

zbytek 86,6 94,9 
celkem 268 412 

počet výskytů 36 21 

významnost 0,00013 ××× 
 

zánět průdušek alergici nealergici 
3 a více 11,2 1,7 
zbytek 88,8 98,3 
celkem 268 412 

počet výskytů 30 7 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.4.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět průdušek 

zánět průdušek v  1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 43,1 35,2 
bez alerg. obtíží později 56,9 64,8 

celkem 204 546 
počet výskytů 88 192 

významnost 0,04457 × 

Graf 6.4.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět průdušek 

zánět průdušek v  1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 36,4 14,0 
bez alerg. obtíží v 1. roce 63,6 86,0 

celkem 321 635 
počet výskytů 117 89 

významnost 0,00000 ××× 

Chí-kvadrát testy pro zápal plic 

Graf 6.5.a  Zápal plic v 1. roce 

zápal plic alergici nealergici 
nestonalo 94,5 97,2 

zbytek 5,5 2,8 
celkem 238 424 

počet výskytů 225 412 

významnost 0,08825   
 
 



 
 

100 
 

zápal plic alergici nealergici 
1 X ročně 4,6 2,6 

zbytek 95,4 97,4 
celkem 238 424 

počet výskytů 11 11 

významnost 0,16254   
 

zápal plic alergici nealergici 
2 X ročně 0,4 0,0 

zbytek 99,6 100,0 
celkem 238 424 

počet výskytů 1 0 

významnost 0,18163   
 

zápal plic alergici nealergici 
3 a více 0,4 0,2 
zbytek 99,6 99,8 
celkem 238 424 

počet výskytů 1 1 

významnost 0,67840   

Graf 6.5.b  Zápal plic 2. až 3. rok 

zápal plic alergici nealergici 
nestonalo 89,3 96,1 

zbytek 10,7 3,9 
celkem 234 409 

počet výskytů 209 393 

významnost 0,00072 ××× 
 

zápal plic alergici nealergici 
1 X ročně 9,0 2,7 

zbytek 91,0 97,3 
celkem 234 409 

počet výskytů 21 11 

významnost 0,00042 ××× 
 

zápal plic alergici nealergici 
2 X ročně 0,9 1,0 

zbytek 99,1 99,0 
celkem 234 409 

počet výskytů 2 4 

významnost 0,87568   
 



 
 

101 
 

 
zápal plic alergici nealergici 
3 a více 0,9 0,2 
zbytek 99,1 99,8 
celkem 234 409 

počet výskytů 2 1 

významnost 0,27464   

Graf 6.5.c  Zápal plic 4. až 5. rok 

zápal plic alergici nealergici 
nestonalo 91,7 93,8 

zbytek 8,3 6,2 
celkem 229 405 

počet výskytů 210 380 

významnost 0,31206   
 

zápal plic alergici nealergici 
1 X ročně 5,7 5,4 

zbytek 94,3 94,6 
celkem 229 405 

počet výskytů 13 22 

významnost 0,89687   
 

zápal plic alergici nealergici 
2 X ročně 1,7 0,5 

zbytek 98,3 99,5 
celkem 229 405 

počet výskytů 4 2 

významnost 0,11755   
 

zápal plic alergici nealergici 
3 a více 0,9 0,2 
zbytek 99,1 99,8 
celkem 229 405 

počet výskytů 2 1 

významnost 0,26956   

Graf 6.5.d  Zápal plic 6. rok až dosud 

zápal plic alergici nealergici 
nestonalo 84,6 95,5 

zbytek 15,4 4,5 
celkem 246 404 

počet výskytů 208 386 

významnost 0,00000 ××× 



 
 

102 
 

 
zápal plic alergici nealergici 
1 X ročně 12,2 4,2 

zbytek 87,8 95,8 
celkem 246 404 

počet výskytů 30 17 

významnost 0,00014 ××× 
 

zápal plic alergici nealergici 
2 X ročně 2,0 0,2 

zbytek 98,0 99,8 
celkem 246 404 

počet výskytů 5 1 

významnost 0,02100 × 
 

zápal plic alergici nealergici 
3 a více 1,2 0,0 
zbytek 98,8 100,0 
celkem 246 404 

počet výskytů 3 0 

významnost 0,02610 × 

Graf 6.5.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zápal plic 

zápal plic v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 48,4 36,8 
bez alerg. obtíží později 51,6 63,2 

celkem 31 701 
počet výskytů 15 258 

významnost 0,95115   

Graf 6.5.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života zápal plic 

zápal plic v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 26,2 18,8 
bez alerg. obtíží v 1. roce 73,8 81,2 

celkem 42 863 
počet výskytů 11 162 

významnost 0,00004 ××× 
 

  



 
 

103 
 

 Chí-kvadrát testy pro chřipkové onemocnění, virózu s horečkami 

Graf 6.6.a  Chřipka v 1. roce 

chřipka alergici nealergici 
nestonalo 39,6 49,4 

zbytek 60,4 50,6 
celkem 250 472 

počet výskytů 99 233 

významnost 0,01226 × 
 

chřipka alergici nealergici 
1 X ročně 25,6 31,4 

zbytek 74,4 68,6 
celkem 250 472 

počet výskytů 64 148 

významnost 0,10615   
 

chřipka alergici nealergici 
2 X ročně 20,8 14,0 

zbytek 79,2 86,0 
celkem 250 472 

počet výskytů 52 66 

významnost 0,01843 × 
 

chřipka alergici nealergici 
3 a více 14,0 5,3 
zbytek 86,0 94,7 
celkem 250 472 

počet výskytů 35 25 

významnost 0,00006 ××× 

Graf 6.6.b Chřipka 2. až 3. rok 

chřipka alergici nealergici 
nestonalo  16,8 28,4 

zbytek 83,2 71,6 
celkem 262 476 

počet výskytů 44 135 

významnost 0,00045 ××× 
 



 
 

104 
 

 
chřipka alergici nealergici 

1 X ročně 37,4 42,0 
zbytek 62,6 58,0 
celkem 262 476 

počet výskytů 98 200 

významnost 0,22172   
 

chřipka alergici nealergici 
2 X ročně 28,6 22,3 

zbytek 71,4 77,7 
celkem 262 476 

počet výskytů 75 106 

významnost 0,05476   
 

chřipka alergici nealergici 
3 a více 17,2 7,4 
zbytek 82,8 92,6 
celkem 262 476 

počet výskytů 45 35 

významnost 0,00004 ××× 

Graf 6.6.c  Chřipka 3. až 4. rok 

chřipka alergici nealergici 
nestonalo 8,2 19,8 

zbytek 91,8 80,2 
celkem 292 495 

počet výskytů 24 98 

významnost 0,00001 ××× 
 

chřipka alergici nealergici 
1 X ročně 37,7 42,8 

zbytek 62,3 57,2 
celkem 292 495 

počet výskytů 110 212 

významnost 0,15519   
 

chřipka alergici nealergici 
2 X ročně 30,8 28,3 

zbytek 69,2 71,7 
celkem 292 495 

počet výskytů 90 140 

významnost 0,44929   
 



 
 

105 
 

chřipka alergici nealergici 
3 a více 23,3 9,1 
zbytek 76,7 90,9 
celkem 292 495 

počet výskytů 68 45 

významnost 0,00000 ××× 

Graf 6.6.d Chřipka 6. rok až dosud 

chřipka alergici nealergici 
nestonalo 9,9 16,3 

zbytek 90,1 83,7 
celkem 302 540 

počet výskytů 30 88 

významnost 0,01075 × 
 

chřipka alergici nealergici 
1 X ročně 46,0 48,9 

zbytek 54,0 51,1 
celkem 302 540 

počet výskytů 139 264 

významnost 0,42519   
 

chřipka alergici nealergici 
2 X ročně 25,2 25,0 

zbytek 74,8 75,0 
celkem 302 540 

počet výskytů 76 135 

významnost 0,95760   
 

chřipka alergici nealergici 
3 a více 18,9 9,8 
zbytek 81,1 90,2 
celkem 302 540 

počet výskytů 57 53 

významnost 0,00018 ××× 

Graf 6.6.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života chřipku či virózu s horečkami 

chřipka v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 36,7 36,5 
bez alerg. obtíží později 63,3 63,5 

celkem 420 384 
počet výskytů 154 140 

významnost 0,95115   



 
 

106 
 

Graf 6.6.f Výskyt alergických projevů v 1. roce života věku u jedinců 
v závislosti na tom, zda prodělali v 1. roce života chřipku či virózu s horečkami 

chřipka v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 24,7 14,3 
bez alerg. obtíží v 1. roce 75,3 85,7 

celkem 558 448 
počet výskytů 138 64 

významnost 0,00004 ××× 

Chí-kvadrát testy pro průjem delší než 2 dny 

Graf 6.7.a  Průjem v 1. roce 

průjem alergici nealergici 
nestonalo 53,2 67,3 

zbytek 46,8 32,7 
celkem 237 416 

počet výskytů 126 280 

významnost 0,00034 ××× 
 

průjem alergici nealergici 
1 X ročně 31,2 24,5 

zbytek 68,8 75,5 
celkem 237 416 

počet výskytů 74 102 

významnost 0,06337   
 

průjem alergici nealergici 
2 X ročně 7,6 6,5 

zbytek 92,4 93,5 
celkem 237 416 

počet výskytů 18 27 

významnost 0,59209   
 

průjem alergici nealergici 
3 a více 8,0 1,7 
zbytek 92,0 98,3 
celkem 237 416 

počet výskytů 19 7 

významnost 0,00007 ××× 

 



 
 

107 
 

Graf 6.7.b  Průjem 2. až 3. rok 

průjem alergici nealergici 
nestonalo 45,8 63,0 

zbytek 54,2 37,0 
celkem 227 400 

počet výskytů 104 252 

významnost 0,00003 ××× 
 

 
průjem alergici nealergici 

1 X ročně 36,1 27,0 
zbytek 63,9 73,0 
celkem 227 400 

počet výskytů 82 108 

významnost 0,01689 × 
 

průjem alergici nealergici 
2 X ročně 11,5 8,0 

zbytek 88,5 92,0 
celkem 227 400 

počet výskytů 26 32 

významnost 0,15143   
 

průjem alergici nealergici 
3 a více 6,6 2,0 
zbytek 93,4 98,0 
celkem 227 400 

počet výskytů 15 8 

významnost 0,00318 ×× 

Graf 6.7.c  Průjem 3. až 4. rok 

průjem alergici nealergici 
nestonalo 47,7 59,4 

zbytek 52,3 40,6 
celkem 222 392 

počet výskytů 106 233 

významnost 0,00513 ×× 

 



 
 

108 
 

 
průjem alergici nealergici 

1 X ročně  30,6 30,6 
zbytek 69,4 69,4 
celkem 222 392 

počet výskytů 68 120 

významnost 0,99621   
 

průjem alergici nealergici 
2 X ročně  16,2 8,4 

zbytek 83,8 91,6 
celkem 222 392 

počet výskytů 36 33 

významnost 0,00329 ×× 
 

průjem alergici nealergici 
3 a více 5,4 1,5 
zbytek 94,6 98,5 
celkem 222 392 

počet výskytů 12 6 

významnost 0,00625 ×× 

Graf 6.7.d  Průjem 6. rok až dosud 

průjem alergici nealergici 
nestonalo 38,9 46,0 

zbytek 61,1 54,0 
celkem 298 539 

počet výskytů 116 248 

významnost 0,04773 × 
 

průjem alergici nealergici 
1 X ročně  27,2 22,1 

zbytek 72,8 77,9 
celkem 298 539 

počet výskytů 81 119 

významnost 0,09736   
 

průjem alergici nealergici 
2 X ročně  7,4 7,4 

zbytek 92,6 92,6 
celkem 298 539 

počet výskytů 22 40 

významnost 0,98371   



 
 

109 
 

 
průjem alergici nealergici 
3 a více 26,5 24,5 
zbytek 73,5 75,5 
celkem 298 539 

počet výskytů 79 132 

významnost 0,51923   

Graf 6.7.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života průjmovou epizodu trvající alespoň 2 dny 

průjem delší než 2 dny v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 41,1 35,1 
bez alerg. obtíží později 58,9 64,9 

celkem 253 456 
počet výskytů 104 160 

významnost 0,11224   

Graf 6.7.f  Výskyt alergických projevů v 1. roce života u jedinců v závislosti na 
tom, zda prodělali v 1. roce života průjmovou epizodu delší než 2 dny 

průjem delší než 2 dny v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 28,1 15,2 
bez alerg. obtíží v 1. roce 71,9 84,8 

celkem 352 538 
počet výskytů 99 82 

významnost 0,00000 ××× 

Chí-kvadrát testy pro zánět močových cest 

Graf 6.8.a Zánět močových cest v 1. roce 

zánět moč. cest alergici nealergici 
nestonalo  93,3 95,0 

zbytek 6,7 5,0 
celkem 240 419 

počet výskytů 224 398 

významnost 0,37457   

  
zánět moč. cest alergici nealergici 

1 X ročně 4,6 4,5 
zbytek 95,4 95,5 
celkem 240 419 

počet výskytů 11 19 

významnost 0,97696   
 



 
 

110 
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
2 X ročně 0,4 0,0 

zbytek 99,6 100,0 
celkem 240 419 

počet výskytů 1 0 

významnost 0,18607   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
3 a více 1,7 0,5 
zbytek 98,3 99,5 
celkem 240 419 

počet výskytů 4 2 

významnost 0,12192   

Graf 6.8.b  Zánět močových cest 2. až 3. rok 

zánět moč. cest alergici nealergici 
nestonalo 94,3 97,2 

zbytek 5,7 2,8 
celkem 227 398 

počet výskytů 214 387 

významnost 0,06375   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
1 X ročně 2,6 2,5 

zbytek 97,4 97,5 
celkem 227 398 

počet výskytů 6 10 

významnost 0,92080   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
2 X ročně 2,6 0,3 

zbytek 97,4 99,7 
celkem 227 398 

počet výskytů 6 1 

významnost 0,00628 ×× 
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
3 a více 0,4 0,0 
zbytek 99,6 100,0 
celkem 227 398 

počet výskytů 1 0 

významnost 0,18511   

 



 
 

111 
 

Graf 6.8.c  Zánět močových cest 4. až 5. rok 

zánět moč. cest alergici nealergici 
nestonalo  91,7 95,7 

zbytek 8,3 4,3 
celkem 229 397 

počet výskytů 210 380 

významnost 0,03769 × 
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
1 X ročně 4,4 2,8 

zbytek 95,6 97,2 
celkem 229 397 

počet výskytů 10 11 

významnost 0,28543   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
2 X ročně 1,7 1,0 

zbytek 98,3 99,0 
celkem 229 397 

počet výskytů 4 4 

významnost 0,42774   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
3 a více  2,2 0,5 
zbytek 97,8 99,5 
celkem 229 397 

počet výskytů 5 2 

významnost 0,05424   

Graf 6.8.d Zánět močových cest 6. rok až dosud 

zánět moč. cest alergici nealergici 
nestonalo 87,5 94,6 

zbytek 12,5 5,4 
celkem 240 405 

počet výskytů 210 383 

významnost 0,00144 ×× 
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
1 X ročně 7,9 4,2 

zbytek 92,1 95,8 
celkem 240 405 

počet výskytů 19 17 

významnost 0,04672 × 



 
 

112 
 

 
zánět moč. cest alergici nealergici 

2 X ročně 1,7 1,0 
zbytek 98,3 99,0 
celkem 240 405 

počet výskytů 4 4 

významnost 0,45137   
 

zánět moč. cest alergici nealergici 
3 a více 2,9 0,2 
zbytek 97,1 99,8 
celkem 240 405 

počet výskytů 7 1 

významnost 0,00306 ×× 

Graf 6.8.e Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života zánět močových cest 

zánět moč.cest v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 41,5 37,5 
bez alerg. obtíží později 58,5 62,5 

celkem 41 680 
počet výskytů 17 255 

významnost 0,61112   

Graf 6.8.f  Výskyt alergických projevů v 1. roce života u jedinců v závislosti na 
tom, zda prodělali v 1. roce života zánět močových cest 

zánět moč.cest v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 21,2 19,1 
bez alerg. obtíží v 1. roce 78,8 80,9 

celkem 52 841 
počet výskytů 11 161 

významnost 0,72133   

 Chí-kvadrát testy pro vyjmutí nosních mandlí  

Graf 6.9.a  Vyjmutí nosních mandlí 

nosní mandle 1. rok  alergici nealergici 
vyjmuty 0,7 0,4 

nevyjmuty 99,3 99,6 
celkem 420 774 

počet výskytů 3 3 

významnost 0,44586   
 



 
 

113 
 

 
nosní mandle 2 - 3. rok  alergici nealergici 

vyjmuty 13,8 6,2 
nevyjmuty 86,2 93,8 

celkem 420 774 
počet výskytů 58 48 

významnost 0,00001 ××× 
 

nosní mandle 4 -5. rok  alergici nealergici 
vyjmuty 15,7 8,3 

nevyjmuty 84,3 91,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 66 64 

významnost 0,00008 ××× 
 

nosní mandle 6. rok až dosud alergici nealergici 
vyjmuty 10,0 4,1 

nevyjmuty 90,0 95,9 
celkem 420 774 

počet výskytů 42 32 

významnost 0,00006 ××× 

Graf 6.9.b Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života vyjmutí nosních mandlí 

vyjmutí nosních mandlí v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi později 45,5 36,3 
bez alerg. obtíží později 54,5 63,7 

celkem 11 1334 
počet výskytů 5 484 

významnost 0,52879   

Graf 6.9.c Výskyt alergických projevů v 1. roce života u jedinců v závislosti na 
tom, zda prodělali v 1. roce života vyjmutí nosních mandlí 

vyjmutí nosních mandlí v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 31,3 19,7 
bez alerg. obtíží v 1. roce 68,8 80,3 

celkem 16 1661 
počet výskytů 5 327 

významnost 0,24801   

 



 
 

114 
 

 Chí-kvadrát testy pro vyjmutí krčních mandlí 

Graf 6.10.a  Vyjmutí krčních mandlí 

krční mandle 1. rok  alergici nealergici 
vyjmuty 0,2 0,1 

nevyjmuty 99,8 99,9 
celkem 420 774 

počet výskytů 1 1 

významnost 0,66037   
 

krční mandle 2 - 3. rok  alergici nealergici 
vyjmuty 1,0 0,8 

nevyjmuty 99,0 99,2 
celkem 420 774 

počet výskytů 4 6 

významnost 0,74835   
 

krční mandle 4 - 5. rok  alergici nealergici 
vyjmuty 2,1 0,8 

nevyjmuty 97,9 99,2 
celkem 420 774 

počet výskytů 9 6 

významnost 0,04275 × 
 

krční mandle 6. rok až dosud alergici nealergici 
vyjmuty 0,7 0,5 

nevyjmuty 99,3 99,5 
celkem 420 774 

počet výskytů 3 4 

významnost 0,66949   

 Chí-kvadrát testy pro spálu  

Graf 6.11.a  Spála 

spála 1. rok alergici nealergici 
prodělali  0,7 0,3 

neprodělali 99,3 99,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 3 2 

významnost 0,24407   
 



 
 

115 
 

 
spála 2 – 3. rok alergici nealergici 

prodělali  1,9 1,0 
neprodělali 98,1 99,0 

celkem 420 774 
počet výskytů 8 8 

významnost 0,21124   
 

spála 3 - 4. rok alergici nealergici 
prodělali  3,6 1,3 

neprodělali 96,4 98,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 15 10 

významnost 0,00862 ×× 
 

spála 6. rok až dosud alergici nealergici 
prodělali  2,6 1,6 

neprodělali 97,4 98,4 
celkem 420 774 

počet výskytů 11 12 

významnost 0,19953   

 Chí-kvadrát testy pro infekční mononukleózu  

Graf 6.12.a Infekční mononukleóza  

mononukleóza 1. rok alergici nealergici 
prodělali  0,2 0,5 

neprodělali 99,8 99,5 
celkem 420 774 

počet výskytů 1 4 

významnost 0,47638   
 

mononukleóza 2 - 3. rok alergici nealergici 
prodělali  1,0 0,3 

neprodělali 99,0 99,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 4 2 

významnost 0,10535   
 



 
 

116 
 

 
mononukleóza 4 - 5. rok alergici nealergici 

prodělali  2,4 0,6 
neprodělali 97,6 99,4 

celkem 420 774 
počet výskytů 10 5 

významnost 0,01016 × 
 

mononukleóza 6. rok až dosud  alergici nealergici 
prodělali  2,6 1,3 

neprodělali 97,4 98,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 11 10 

významnost 0,09575   

 Chí-kvadrát testy pro koliku  

Graf 6.13.a Kolika 

kolika 1. rok alergici nealergici 
prodělali  3,1 1,0 

neprodělali 96,9 99,0 
celkem 420 774 

počet výskytů 13 8 

významnost 0,00966 ×× 
 

kolika 2 – 3. rok alergici nealergici 
prodělali  1,9 0,4 

neprodělali 98,1 99,6 
celkem 420 774 

počet výskytů 8 3 

významnost 0,00879 ×× 
 

kolika  4 - 5. rok alergici nealergici 
prodělali  2,9 0,6 

neprodělali 97,1 99,4 
celkem 420 774 

počet výskytů 12 5 

významnost 0,00207 ×× 
 

kolika  6. rok až dosud alergici nealergici 
prodělali  6,2 1,3 

neprodělali 93,8 98,7 
celkem 420 774 

počet výskytů 26 10 

významnost 0,00000 ××× 



 
 

117 
 

Graf 6.13.b  Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života koliku 

kolika v 1. roce života prodělali  neprodělali 
s alerg. obtížemi později 42,9 36,3 
bez alerg. obtíží později 57,1 63,7 

celkem 21 1324 
počet výskytů 9 324 

významnost 0,53253   

Graf 6.13.c Výskyt alergických projevů v 1. roce života u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života koliku 

kolika v 1. roce života prodělali  neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 27,6 19,7 
bez alerg. obtíží v 1. roce 72,4 80,3 

celkem 29 1648 
počet výskytů 8 324 

významnost 0,28830   

 Chí-kvadrát testy pro plané neštovice 

Graf 6.14.a Plané neštovice 

plané neštovice 1. rok alergici nealergici 
prodělali  5,2 4,9 

neprodělali 94,8 95,1 
celkem 420 774 

počet výskytů 22 38 

významnost 0,80403   
 

plané neštovice 2 -3. rok alergici nealergici 
prodělali  14,0 14,9 

neprodělali 86,0 85,1 
celkem 420 774 

počet výskytů 59 115 

významnost 0,70475   
 

plané neštovice 4 - 5. rok alergici nealergici 
prodělali  33,6 28,4 

neprodělali 66,4 71,6 
celkem 420 774 

počet výskytů 141 220 

významnost 0,06440   
 



 
 

118 
 

 
plané neštovice 6. rok až dosud  alergici nealergici 

prodělali  19,0 13,8 
neprodělali 81,0 86,2 

celkem 420 774 
počet výskytů 80 107 

významnost 0,01772 × 

Graf 6.14.b Výskyt alergických projevů v pozdějším věku u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života plané neštovice 

         plané neštovice v 1. roce prodělali neprodělali 
          s alerg. obtížemi později 33,8 36,5 
         bez alerg. obtíží později 66,2 63,5 
                   celkem 65 1280 
              počet výskytů 22 467 

                 významnost 0,66620   

Graf 6.14.c Výskyt alergických projevů v 1. roce života u jedinců v závislosti 
na tom, zda prodělali v 1. roce života plané neštovice 

plané neštovice v 1. roce prodělali neprodělali 
s alerg. obtížemi v 1. roce 19,4 27,0 
bez alerg. obtíží v 1. roce 80,6 73,0 

celkem 1588 89 
počet výskytů 308 24 

významnost 0,08112   
 
 


